

EDITAL Nº. 2/2017

Jerónimo José Correia dos Loios, Presidente da Assembleia Municipal de Arraiolos, <u>torna público</u>, nos termos dos nºs. 1 do artº. 56º. da Lei nº. 75/2013, de 12 de setembro, *que*, *na sua sessão extraordinária de 23 de novembro de 2017*, foram pela Assembleia Municipal, *tomadas as sequintes deliberações*:

- 1. Aprovado, por unanimidade, o Regimento da Assembleia Municipal;
- 2. Eleito como efetivo o Presidente da Junta de Freguesia de Arraiolos, Carlos Varelas e como suplente Daniel Coelho, Presidente da Junta da União de Freguesias de São Pedro da Gafanhoeira e Sabugueiro, como representantes das Juntas de Freguesia do Concelho ao Congresso da Associação Nacional dos Municípios Portugueses;
- **3.** Eleito o Presidente da Junta de Freguesia de Arraiolos, Carlos Varelas, para o Conselho Municipal de Educação;
- **4.** Eleito o Presidente da Junta da União de Freguesias de São Pedro da Gafanhoeira e Sabugueiro, Daniel Coelho, para o Conselho Municipal de Segurança;
- **5.** Eleito o Presidente da Junta de Freguesia de Vimieiro, Francisco Fortio, para o Conselho Cinegético Municipal;
- **6.** Eleito o Presidente da Junta da União de Freguesia de S. Gregório e Santa Justa, José Joaquim Lopes para a Comissão Municipal de Defesa das Florestas Contra Incêndios;
- 7. Eleitos como representantes da Assembleia Municipal na Assembleia Intermunicipal da CIMAC Comunidade Intermunicipal do Alentejo Central, Jerónimo Loios (Presidente) e Isaura Serra (1ª. Secretária).
- **8.** Autorizar a Câmara Municipal a realizar obras e reparações por administração direta, fixando como limite máximo 2.500.000,00€.

E, para constar, publica-se o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos locais públicos do costume.

Arraiolos e Paços do Concelho, aos 29 de novembro de 2017.

O Presidente da Assembleia Municipal,

Jerónimo José Correia dos Loios